
Информационный бюллетень

№59(421) от 9 сентября 2021 г.ВЕСТНИК
Тулунского района

Официальное печатное издание для опубликования 
(обнародования) муниципальных правовых актов, иной

 официальной информации органов местного 
самоуправления Тулунского муниципального района

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«_10_»__08___ 2021 г.                                                 №_126__-пг

г. Тулун

О выделении мест для размещения печатных агитационных материалов

В целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации, подготовке и проведении выборов депутатов Государ-
ственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, главы  и депутатов Думы Алгатуйского сельско-
го поселения, назначенных на 17, 18, 19 сентября 2021 года на территории Тулунского муниципального района, руководствуясь 
статьей 54 Федерального закона № 67-ФЗ от 12.06.2002 года «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 
референдуме граждан Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования «Тулунский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выделить на соответствующих территориях каждого избирательного участка образованного для проведения выборов депутатов 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, главы  и депутатов Думы Алгатуйского 
сельского поселения, назначенных на 17, 18, 19 сентября 2021 года на территории Тулунского муниципального района места для 
размещения печатных агитационных материалов в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Mэр Тулунского
муниципального района                  М.И. Гильдебрант

Приложение 
к постановлению администрации 

Тулунского муниципального района 
от ________2021 г. № _______

Специальные места для размещения предвыборных 
печатных агитационных материалов при проведении выборов 

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва, главы  и депутатов 
Думы Алгатуйского сельского поселения, назначенных на 17, 18, 19 сентября 2021 года

№ 
п/п

Н о м е р а 
и з б и р а т е л ь н ы х 
участков

Специальные места для размещения агитационных материалов

1442 - информационный стенд напротив здания администрации сельского поселения

(с. Азей, ул. Привокзальная, 19/1);

- здание водонапорной башни (с. Азей, ул. Подгорная, 8)

1443 - здание фельдшерско-акушерского пункта 

(п. Аршан, ул. Советская 100)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района2  

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

1444 - информационный стенд (с. Алгатуй, ул. Центральная,9);
- информационный стенд (с. Алгатуй, ул. Лесная, 2);
- информационный стенд (с. Алгатуй, ул. Школьная, 12).

1445 - здание водонапорной башни (с. Никитаево, ул. Кировская, 12а);

- здание водонапорной башни (п. Ермаки, ул. Новостроек, 2а).
1446 - здание водонапорной башни

(д. Афанасьева, ул. Складская, 1).

1447 - здание водонапорной башни (с. Будагово, ул. Лесная, 1)
1449 - здание водонапорной башни (д. Южный Кадуй, 

ул. Трактовая, 14а)
1450 - информационный стенд МКУК «КДЦ с. Бурхун» (с. Бурхун, ул. Трактовая, 15);

- здание водонапорной башни (с. Бурхун, ул. Степная, 5в);
- здание водонапорной башни (д. Александровка, ул. Трактовая, 5в).

1451 - здание водонапорной башни (д. Паберега, ул. Набережная, 17в)
1453 - здание водонапорной башни (д. Владимировка, 

ул. Молодости, 2а)

- здание водонапорной башни (д. Владимировка, ул. Березовая, 23а)
1455 - здание водонапорной башни (д. Уталай, 

ул. Центральная, 37а);

- здание фельдшерско-акушерского пункта (д. Уталай, ул. Центральная 37)
1456 - информационный стенд администрации сельского поселения (с. Гадалей, ул. 

Ленина, 25);

- МОУ «Гадалейская СОШ» (с. Гадалей, пер. Школьный,1)
1457 - здание водонапорной башни (д. Азей, ул. Школьная, 19а)
1458 - информационный стенд (с. Гуран, ул. Бурлова, 26);

- здание водонапорной башни (д. Андреевка, ул. Калинина, 23а);
- здание водонапорной башни (д. Ниргит, ул. Лесная 24).

1459 - информационный стенд напротив кафе «Дальнобойщик» (п. Целинные Земли, 
ул. Шолохова, 18)

1460 - информационный стенд администрации сельского поселения (с. Бадар, ул. 
Перфиловская, 1)

1461 - здание магазина РАЙПО (д. Евдокимова, ул. Центральная, 20);

- здание фельдшерско-акушерского пункта (пос. Евдокимовский, ул. 
Больничная, 8)

1462 - здание водонапорной башни (с. Едогон, ул. Ленина, 122а);
- здание водонапорной башни (с. Едогон. ул. Ленина, 167б);
- здание водонапорной башни (с. Едогон, ул. Молодежная, 4а);
- здание водонапорной башни (с. Едогон, ул. Мира, 35а)

1463 - здание водонапорной башни (д. Изэгол, ул. Ленина, 4а);
- здание водонапорной башни (д. Изэгол, ул. Мира, 10б). 

1464 - здание дома культуры (с. Икей, ул. Пионерская, 19);
- здание водонапорной башни (с. Икей, ул. Степанова, 59а);
- здание библиотеки (с. Икей, ул. Коммуны, 76);
- здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Советская, 8а);
- здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Советская, 27б);
- здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Советская, 56а);
- здание водонапорной башни (п. Икейский, ул. Школьная, 14а);
- здание водонапорной башни (п. Икейский, ул. Мира, 2а);
- здание водонапорной башни (с. Галдун, ул. Лесная, 17).



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 3Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

1465 - здание водонапорной башни (п. Ишидей, ул. Школьная, 29);
- здание водонапорной башни (п. Ишидей, ул. Лесная, 16).

1466 - здание сельского клуба (с. Уйгат, ул. Центральная,1)
1467 - здание водонапорной башни (п. Утай, ул. Набережная, 33а);

- здание водонапорной башни (п. Утай, ул. Лесная, 2а)
1468 - информационный стенд (с. Котик, ул. Садовая, 29а);

- здание водонапорной башни (с. Котик, ул. Полевая, 33а);
- здание водонапорной башни (с. Котик, ул. Полевая, 61а);
- здание водонапорной башни (с. Котик, ул. Железнодорожная, 6а);
- здание клуба (д. Красная Дубрава, ул. Центральная, 15).

1469 - стена склада (д. Заусаева, пер. Железнодорожный, 

13)
1470 - информационный стенд дома культуры (с. Мугун, 

ул. Ленина, 62);
- здание водонапорной башни (с. Мугун, ул. Ленина, 22а);
- здание водонапорной башни (с. Мугун, ул. Комарова, 20а);
- здание водонапорной башни (д. Хараманут, ул. Депутатская, 114б);
- здание водонапорной башни (д. Хараманут, ул. Депутатская, 65а);
- здание водонапорной башни (д. Новая Деревня, ул. Советская, 3а);
- здание водонапорной башни (д. Александровка, ул. Победы, 26а);

1471 - информационный стенд администрации сельского поселения (д. Нижний 
Бурбук, ул. Центральная, 55); 
- здание водонапорной башни (д. Верхний Бурбук, ул. Нагорная, 41а);

- здание водонапорной башни (д. Большой Одер, ул. Школьная, 1а);
1472 здание дома культуры (п. Октябрьский-2, 

ул. Набережная, 10)
1473 - информационный стенд (п. Центральные  мастерские,

пер. Урожайный, 1)
1474 - информационный стенд ДОУ «Колосок» (п. 4-е отделение Государственной 

селекционной станции, 

ул. Мичурина, 28а);

- здание водонапорной башни (п. 4-е отделение Государственной селекционной 
станции, ул Садовая, 13а).

1475 - информационный стенд ДОУ «Буратино» (д. Булюшкина, ул. Школьная, 4);
- здание водонапорной башни (д. Булюшкина, ул. Полевая, 7а).

1476 - здание водонапорной башни (п. 1-е отделение Государственной селекционной 
станции, ул. Зерновая, 28)

1477 - информационный стенд (д. Нижний Манут, ул. Центральная, 39); 
- информационный стенд (д. Казакова, ул. Кедровая, 13).

1478 - информационный стенд дома культуры (с. Перфилово, ул. 50 лет Октября, 57);

- здание водонапорной башни (с. Перфилово, ул. Зеленая, 21а).
1479 - информационный стенд (д. Петровск, ул. Центральная, 18)
1480 - информационный стенд дома культуры (п. Сибиряк, 

ул. Центральная, 19)
1481 - информационный стенд дома культуры (с. Умыган, 

ул. Ивана Каторжного, 74)



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района4   

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

1482 - информационный стенд администрации сельского поселения (с. Усть-Кульск,  
ул. Школьная, 22);

- фельдшерско-аккушерский пункт (п. Ангуйский, ул. Школьная, 11).
1483 - здание водонапорной башни (с. Шерагул, ул. Ленина, 67а)
1484 - здание водонапорной башни (д. Трактовая, ул. Лесная, 2а)
1485 - здание водонапорной башни (д. Новотроицк, ул. Привокзальная, 1б)
1486 - здание водонапорной башни (пос. ж/д ст. Шуба, 

ул. Привокзальная, 4а)

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«26» августа 2021 г.                                       № 129-пг

г.Тулун

Об утверждении порядка принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в 
муниципальную собственность муниципального образования «Тулунский район»

В соответствии со ст. 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 22, 36 Устава муниципального образования 
«Тулунский район»:

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
1. Утвердить Порядок принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в 
объекты капитального строительства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муници-
пальную собственность муниципального образования «Тулунский район».
2. Постановление администрации Тулунского муниципального района от 14.12.2015 г. №171-пп « Об утверждении порядка 
принятия решений о подготовке и реализации, а также осуществления бюджетных инвестиций в объекты капитального строитель-
ства муниципальной собственности и приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность муници-
пального образования «Тулунский район» признать утратившим силу.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Тулунского муниципального райо-
на С.В. Шаяхматова. 

Мэр Тулунского 
муниципального района                                                            М.И. Гильдебрант

Утвержден
постановлением

администрации Тулунского 
муниципального района

от «26 »  08         2021 года   N 129-пг
 
ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ, А ТАКЖЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ 
ИНВЕСТИЦИЙ В ОБЪЕКТЫ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ И ПРИ-
ОБРЕТЕНИЕ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИ-

ПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН»
I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок устанавливает:
1) порядок принятия решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Тулунского муници-
пального района в объекты капитального строительства муниципальной собственности или в приобретение объектов недвижимо-
го имущества в муниципальную собственность Тулунского муниципального района в форме капитальных вложений в основные 
средства, находящиеся (которые будут находиться) в муниципальной собственности Тулунского муниципального района;
2) порядок осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты капитального строительства муни-
ципальной собственности или в приобретение объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Тулунского 
муниципального района за счет средств бюджета Тулунского муниципального района (далее - бюджетные инвестиции).
2. Под бюджетными инвестициями понимают бюджетные средства, направляемые на создание или увеличение за счет 
средств бюджета Тулунского муниципального района стоимости муниципального имущества Тулунского муниципального района.
3. Муниципальный заказчик - орган местного самоуправления (администрация Тулунского муниципального района, ее 
структурные подразделения), действующий от имени муниципального образования, - уполномоченный принимать бюджетные 
обязательства в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации от имени муниципального образования и 
осуществляющий закупки.
4. Бюджетные инвестиции предоставляются на осуществление капитальных вложений в объекты капитального строитель-
ства, включенные в соответствии с установленным администрацией Тулунского муниципального района порядком в муниципаль-
ные программы, в пределах средств, предусмотренных в бюджете Тулунского муниципального района на очередной финансовый 
год и плановый период на соответствующие цели.



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 5Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

5. Созданные или приобретенные в результате осуществления бюджетных инвестиций объекты закрепляются в установлен-
ном порядке на праве оперативного управления с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве 
оперативного управления у этих организаций, либо включаются в состав муниципальной казны Тулунского муниципального 
района.
6. Осуществление бюджетных инвестиций за счет средств бюджета Тулунского муниципального района в объекты капи-
тального строительства или объекты недвижимого имущества, которые не относятся (не могут быть отнесены) к муниципальной 
собственности, не допускается.
7. Бюджетные инвестиции могут осуществляться на условиях софинансирования капитальных вложений за счет средств 
федерального и областного бюджетов.
8. Порядок принятия решений о подготовке и реализации бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 
муниципальной собственности и приобретения объектов недвижимого имущества в муниципальную собственность Тулунского 
муниципального района, установленный разделом 2 настоящего Порядка, не распространяется на предоставление бюджетных ин-
вестиций в целях проведения аварийно-восстановительных работ, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных 
ситуаций.

II. ПОРЯДОК ПРИНЯТИЯ РЕШЕНИЙ О ПОДГОТОВКЕ И РЕАЛИЗАЦИИ
БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ
9. Разработка проекта решения об осуществлении бюджетных инвестиций обеспечивается главным распорядителем бюд-
жетных средств Тулунского муниципального района, ответственным за реализацию мероприятия муниципальной программы, 
в рамках которой планируется осуществлять бюджетные инвестиции, наделенным в установленном порядке полномочиями в соот-
ветствующей сфере ведения (далее - главный распорядитель).
10. Отбор объектов капитального строительства, в строительство, реконструкцию которых необходимо осуществлять бюд-
жетные инвестиции, а также объектов недвижимого имущества, на приобретение которых необходимо осуществлять бюджетные 
инвестиции, производится с учетом:
1) основных направлений развития, обозначенных в документах стратегического планирования Тулунского муниципального райо-
на;
2) поручений мэра Тулунского муниципального района и администрации Тулунского муниципального района;
3) финансовых возможностей бюджета Тулунского муниципального района.
11. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций предоставляется главным распорядителем в форме, 
согласно приложения , утверждается постановлением администрации Тулунского муниципального района.
12. Проектом решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций могут предусматриваться несколько объектов 
капитального строительства или объектов недвижимого имущества, строительство (реконструкция, в том числе с элементами 
реставрации, техническое перевооружение) или приобретение объектов.
13. Проект решения о подготовке и реализации бюджетных инвестиций должен содержать следующую информацию в отно-
шении каждого объекта капитального строительства либо объекта недвижимого имущества:
       1)    цель принятия решения об осуществлении бюджетных инвестиций;
2) наименование объекта капитального строительства согласно проектной документации (проекта бюджетных инвестиций - в 
случае отсутствия утвержденной проектной документации на дату подготовки проекта решения) либо наименование объекта 
недвижимого имущества согласно проекту бюджетных инвестиций;
3)  настоящее либо планируемое местонахождение объекта;
4) направление инвестирования (строительство, реконструкция, в том числе с элементами реставрации, техническое перевооруже-
ние, приобретение);
5) наименование главного распорядителя бюджетных средств и муниципального заказчика;
6) параметры, непосредственно характеризующие объект капитального строительства (объект недвижимого имущества);
7) срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта;
8) параметры стоимости и финансового обеспечения объекта:
- сметная стоимость объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) или предполага-
емая стоимость объекта капитального строительства, либо стоимость приобретения объекта недвижимого имущества, определя-
емая на основании независимой оценки, согласно проекту бюджетных инвестиций с выделением объема бюджетных инвестиций 
на подготовку проектной документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация 
о которой включена в реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов со-
циально-культурного и коммунально-бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки 
такой проектной документации;
- распределение сметной стоимости объекта капитального строительства (при наличии утвержденной проектной документации) 
или предполагаемой стоимости объекта капитального строительства или стоимости приобретения объекта недвижимого имуще-
ства по годам реализации проекта бюджетных инвестиций с выделением объема бюджетных инвестиций на подготовку проектной 
документации или приобретение прав на использование типовой проектной документации, информация о которой включена в 
реестр типовой проектной документации (в отношении жилых и административных зданий, объектов социально-культурного и 
коммунально-бытового назначения), и проведение инженерных изысканий, выполняемых для подготовки такой проектной доку-
ментации;
- общий объем бюджетных инвестиций, предоставляемых на реализацию проекта по источникам финансового обеспечения и рас-
пределение общего объема предоставляемых бюджетных инвестиций по годам реализации проекта с выделением объема бюджет-
ных инвестиций по источникам финансового обеспечения;
9) наличие выделенного для целей строительства земельного участка, наличие/отсутствие инженерных коммуникаций, пример-
ная стоимость оснащения земельного участка инженерными коммуникациями в случае их отсутствия (либо в случае отсутствия 
возможности осуществить расчет - указать причины).
14. В случае необходимости корректировки проектной документации в проекте решения о подготовке и реализации бюд-
жетных инвестиций указывается объем средств бюджета, необходимых соответственно на корректировку этой документации и 
проведение инженерных изысканий, выполняемых для корректировки такой документации.
15. К проекту решения об осуществлении бюджетных инвестиций прилагается пояснительная записка, содержащая:
1) обоснование потребности в продукции (работах и услугах), создаваемой в результате создания объекта капитального строитель-
ства;
2) обоснование потребности в создании или увеличении стоимости муниципального имущества за счет средств бюджета Тулун-
ского муниципального района;
3) информацию о соответствии направлениям развития, обозначенным в документах стратегического планирования Тулунского муниципального 
района;



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района6   

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4) информацию, содержащую краткую характеристику объекта капитального строительства (предполагаемое место размещения 
объекта капитального строительства; предполагаемая мощность (прирост мощности) объекта капитального строительства, подле-
жащая вводу в эксплуатацию; ожидаемая предполагаемая (предельная) стоимость объекта капитального строительства, рассчитан-
ная в ценах соответствующих лет, млн. рублей; ожидаемые сроки начала и окончания строительства (реконструкции, в том числе 
с элементами реставрации, технического перевооружения) объекта капитального строительства; наименование муниципальной 
программы;
  5) обоснование невозможности осуществления бюджетных инвестиций без участия средств бюджета Тулунского муниципально-
го района.
16. Главный распорядитель направляет согласованный с куратором (ответственным исполнителем) муниципальной програм-
мы, в рамках которой планируется осуществлять бюджетные инвестиции, проект решения о подготовке и реализации бюджетных 
инвестиций с пояснительной запиской,  на согласование в следующей последовательности:
1) в правовое управление администрации Тулунского муниципального района;
2) в комитет по строительству, дорожному хозяйству администрации Тулунского муниципального района;
3) в комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Тулунского муниципального района;
4) в комитет по ЖКХ, транспорту и связи администрации Тулунского муниципального района;
5) в комитет по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (далее – 
комитет по экономике и развитию предпринимательства);
6) в комитет по финансам администрации Тулунского муниципального района (далее – Комитет по финансам).
17. Проект решения о  подготовке и реализации бюджетных инвестиций, согласованный  структурными подразделениями 
администрации Тулунского муниципального района, направляется мэру Тулунского муниципального района для утверждения.
18. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, планируемых к осуществлению в очередном финансовом 
году и плановом периоде, подлежит утверждению мэром Тулунского муниципального района в срок, установленный постановле-
нием администрации Тулунского муниципального района о составлении проекта бюджета Тулунского муниципального района 
и разработке прогноза социально-экономического развития Тулунского муниципального района на очередной финансовый год и 
плановый период.
19. Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций, планируемых к осуществлению в текущем финансовом 
году и плановом периоде, подлежит утверждению мэром Тулунского муниципального района в срок не позднее дня внесения в 
Думу Тулунского муниципального района проекта решения Думы Тулунского муниципального района о внесении изменений в 
решение Думы Тулунского муниципального района о бюджете Тулунского муниципального района.
20. Согласованное и утвержденное решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций является основанием для 
внесения изменений в муниципальную программу, в рамках которой планируется осуществлять бюджетные инвестиции.
21. Внесение изменений в решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций осуществляется в порядке, установ-
ленном настоящим Порядком для его принятия.

III. ПОРЯДОК ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ БЮДЖЕТНЫХ ИНВЕСТИЦИЙ

22. Бюджетные инвестиции осуществляются в соответствии с решением об осуществлении бюджетных инвестиций. 
23. Расходы, связанные с бюджетными инвестициями, осуществляются в порядке, установленном бюджетным законодатель-
ством Российской Федерации на основании муниципальных контрактов, заключенных в целях строительства (реконструкции) и 
(или) приобретения объектов муниципальными заказчиками, являющимися получателями средств бюджета Тулунского муници-
пального района.
24. Муниципальные контракты заключаются и оплачиваются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных ре-
шением Думы Тулунского муниципального района о бюджете Тулунского муниципального района на указанные цели, и лимитов 
бюджетных обязательств, доведенных муниципальному заказчику как получателю бюджетных средств.
25. Операции с бюджетными инвестициями осуществляются в порядке, установленном Комитетом по финансам для испол-
нения бюджета Тулунского муниципального района, и отражаются на лицевых счетах, открываемых в Комитете по финансам в 
установленном им порядке получателя бюджетных средств.
26. Контроль целевого, эффективного использования бюджетных инвестиций осуществляется муниципальным заказчиком и 
органом муниципального финансового контроля в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федера-
ции.

Приложение 
к Порядку принятия решений о подготовке и реализации, 

а также осуществления бюджетных инвестиций 
в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности и приобретение объектов недвижимого 
имущества в муниципальную собственность

 муниципального образования «Тулунский район».

Утверждаю
Мэр Тулунского муниципального района

________________ /_______________/
"___"______________ года

Решение о подготовке и реализации бюджетных инвестиций из бюджета
 муниципального образования «Тулунский  район» 

1. Описание инвестиционного проекта

1
Характеристика проблемного вопроса, решаемого с помощью 
осуществления бюджетных инвестиций;суть проекта бюджетных 
инвестиций (далее - проект), его актуальность и практическая 
значимость для _______ муниципального образования 

0

2 Цель проекта

3 Наименование объекта инвестиций



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 7Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

4 Настоящее либо планируемое местонахождение объекта 

5 Направление инвестирования (строительство, реконструкция, 
техническое перевооружение, приобретение)

6
Инициатор инвестиций (главный распорядитель средств бюджета)

Муниципальный заказчик

7 Параметры, непосредственно характеризующие объекты 
капитального строительства (объекты недвижимого имущества)

8 Срок ввода в эксплуатацию (приобретения) объекта капитального 
строительства (объекта недвижимого имущества)

9
Наличие выделенного для целей строительства земельного участка 

Наличие/отсутствие инженерных коммуникаций

10
Наименование муниципальной программы и/или плана 
мероприятий по реализации муниципальной программы, в которую 
включен объект капитальных вложений

2. Стоимость проекта и технологическая структура капитальных вложений:

Структура капитальных вложений
Значения показателя по проекту в 

текущих ценах/в ценах соответствующих 
лет (тыс. руб.)

Сметная стоимость объекта капитального строительства, включая

НДС, по заключению государственной экспертизы или предполагаемая стоимость 
объекта капитального строительства либо стоимость приобретения объекта 
недвижимого имущества (нужное подчеркнуть)

в том числе:

- подготовка проектной документации или приобретение прав на использование 
типовой проектной документации, информация о которой включена в реестр типовой 
проектной документации, проведение инженерных изысканий, выполняемых для 
подготовки такой проектной документации и получения положительного заключения 
экспертизы проектной документации (нужное подчеркнуть)

- строительно-монтажные работы

- приобретение машин и оборудования

- прочие затраты

Наличие проектной документации по проекту (ссылка на подтверждающий документ): ________________________.
Наличие положительного заключения государственной экспертизы проектной документации (ссылка на подтверждающий доку-
мент): ________________________.

3. Планируемое финансовое обеспечение проекта:

Годы реализации проекта Стоимость 
проекта 

(тыс. руб.)

Источники финансирования проекта (тыс. руб.)

федеральный 
бюджет

областной 
бюджет

местный 
бюджет 

прочие 
источники

Инвестиционный проект, всего

в том числе:

20__ год

20__ год

20__ год

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Тулунский район»
АДМИНИСТРАЦИЯ

Тулунского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района8 

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

«10»        08           2021 г.                                                 №124 - пг
г. Тулун

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры 
в Тулунском районе» на 2021 - 2025 годы

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Тулунского 
муниципального района от 05.10.2015 года № 130-пг «Об утверждении Положения о порядке принятия решений о разработке му-
ниципальных программ Тулунского муниципального района и их формирования и реализации», статьями 22, 36 Устава муници-
пального образования «Тулунский район»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Тулунском районе» на 2021 - 2025 годы, утвержденную по-
становлением администрации Тулунского муниципального района от 27.11.2020 г. № 156 – пг  следующие изменения:
1.1. Приложения 9, 10  к Программе изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Вестник Тулунского района» и разместить на офици-
альном сайте администрации Тулунского муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета по культуре, молодёжной политике и 
спорту администрации Тулунского муниципального района Л.И. Константинову.

Мэр Тулунского
муниципального района                М. И. Гильдебрант

Приложение 
к Постановлению администрации 

Тулунского муниципального района 
от   «10»    08       2021 г.      №124 -пг

   
Приложение № 9

к муниципальной программе
«Развитие культуры в Тулунском районе» 

на 2021-2025 годы
   

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021-2025 ГОДЫ
ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ, ПРЕДУСМОТРЕННЫХ В БЮДЖЕТЕ 

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  (далее – программа)

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 2021 
год

второй год 
действия 

программы 2022 
год

третий год 
действия 

программы 2023 
год

четвертый  
год действия 

программы 2024 
год

пятый год действия 
программы 2025 

год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа                                                                                                                                        
                                                                           

«Развитие культуры в 
Тулунском районе» на 2021-

2025 годы

всего, в том числе:

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

Местный бюджет (далее 
– МБ) 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

Областной бюджет 
далее - ОБ) 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

Федеральный бюджет 
далее - ФБ) 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

МБ 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

ОБ 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

ФБ 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 9Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7

ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Основное мероприятие  
Развитие традиционного 
народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Мероприятия, направ-
ленные на развитие традици-
онного народного творчества, 
организацию досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 23 146,8 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 268,7 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7

ОБ 6 878,1 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления материально-тех-

нической базы домов культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0
МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0
ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7

ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 6 025,3 4 659,5 5 110,4 5 865,3 5 865,3
МБ 4 250,3 2 884,5 3 336,0 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 

«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 5 727,0 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3
МБ 4 229,4 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3

ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Комплектование книж-
ных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0
МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0

ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района10   

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

2.1.3 Реализация меро-
приятий перечня проектов 

народных инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0

МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0
ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-
методических мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

2.2.1 Мероприятия по 
обеспечению проведения ин-
формационно-методических 

мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
2.3.  Основное мероприятие 
Капитальный ремонт здания 
Муниципального казенного 

учреждения культуры 
«Межпоселенческая 

центральная библиотека им. 
Г. С. Виноградова» 

Тулунского муниципального  
района, расположенного по 
адресу: Иркутская область, 

Тулунский район, пос. 
Центральные Мастерские, 

пер. Урожайный, д. 3а.

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0
МБ 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Мероприятия по прове-
дению капитального ремонта 
здания МКУК «МЦБ им. Г. 

С. Виноградова» 

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5
МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3. 1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКОУ ДО «ДШИ» с. 
Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 4 315,9 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5
МБ 3 037,4 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКОУ 

ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 4 195,9 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 029,0 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5

ОБ 1 166,9 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1.2 Реализация меро-
приятий перечня проектов 

народных инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0
МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0
ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 11Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

3.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 

одаренных детей и 
талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

3.2.1 Мероприятия по 
проведению творческих и 
информационно-методиче-

ских мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

Подпрограмма 4. 
«Поддержка и развитие 

традиционных 
народных промыслов и 

художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1

ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 7 225,0 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1

МБ 4 874,3 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1

ОБ 2 350,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Мероприятия по 
обеспечению деятельности 

МКУК «Центр ремесел» 
Тулунского муниципального 

района

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 6 655,0 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1

МБ 4 834,4 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1

ОБ 1 820,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2  Реализация меро-
приятий перечня проектов 

народных инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0

МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0
ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.Основное мероприятие 
«Мероприятия, 

направленные на развитие 
декоративно-прикладного 

искусства и народного 
творчества»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере 
развития декоративно-при-

кладного искусства и народ-
ного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.Основное мероприятие 
«Региональный проект 

«Творческие люди»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муницпального 

района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района12   

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.3.1.  Мероприятия, направ-
ленные на государственную 
поддержку лучших сельских 

учреждений культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 
5. «Обеспечение 

хозяйственно-технического 
состояния муниципальных 

учреждений культуры, 
спорта, 

дополнительного образо-
вания, функционирующих 
на территории Тулунского 
района» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0
Комитет по культуре, 

молодёжной 
политике и спорту 

администрации 
Тулунского 

муниципального 
района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие    
«Обеспечение деятельности 

МКУ «Обслуживающий 
центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6
ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

 
5.1.1. Мероприятия по обе-

спечению деятельности МКУ 
«Обслуживающий центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

Подпрограмма 6. 
«Создание условий для 

эффективной деятельности 
учреждений культуры на 
территории Тулунского 

муниципального района» 
на 2021 – 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8
МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1. Основное мероприятие   
Обеспечение функций 

управления сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8
ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по обе-
спечению функций управле-

ния сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

Приложение №10
к муниципальной программе

«Развитие культуры в Тулунском районе» 
на 2021-2025 годы

   
ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РЕСУРСНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ В ТУЛУНСКОМ РАЙОНЕ» НА 2021 – 2025 ГОДЫ

ТУЛУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ (далее - программа)



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 13Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Наименование программы, 
подпрограммы,  основного 
мероприятия, мероприятия

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Источники 
финансирования

Расходы (тыс. руб.), годы

первый год 
действия 

программы 2021 
год

второй год 
действия 

программы 2022 
год

третий год 
действия 

программы 2023 
год

четвертый  
год действия 

программы 2024 
год

пятый год действия 
программы 2025 

год

1 2 3 4 5 6 7 8

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 

Тулунском районе» на 2021-
2025 годы

всего, в том числе:

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

Местный бюджет (далее 
– МБ) 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

Средства, планируемые 
к привлечению из 

областного бюджета 
(далее - ОБ)

26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

Средства, планируемые 
к привлечению из 

федерального бюджета 
(далее - ФБ)

2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджеты сельских 
поселений Тулунского 

муниципального района 
(далее - МБСП)

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

иные источники (далее 
- ИИ) 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике и 
спорту администрации 

Тулунского 
муниципального района

Всего 96 328,8 83 053,2 82 602,0 102 805,4 102 805,4

МБ 67 213,3 60 547,7 60 097,1 102 805,4 102 805,4

ОБ 26 431,9 22 505,5 22 504,9 0,0 0,0

ФБ 2 683,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 1 
«Организация досуга 

жителей Тулунского района, 
поддержка и развитие 
жанров традиционного 

народного творчества» на 
2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.   Основное мероприятие 
Развитие традиционного 
народного творчества, 

организация  досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 30 918,8 18 911,0 18 525,0 24 010,7 24 010,7
МБ 16 812,7 11 314,9 10 928,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 11 502,5 7 596,1 7 596,1 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Мероприятия, направ-
ленные на развитие традици-
онного народного творчества, 
организацию досуга жителей 
и повышение квалификации 

специалистов сферы культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 23 146,8 18 139,0 17 753,0 24 010,7 24 010,7

МБ 16 268,7 11 260,9 10 874,9 24 010,7 24 010,7
ОБ 6 878,1 6 878,1 6 878,1 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района14 

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

1.1.2 Обеспечение развития и 
укрепления материально-тех-

нической базы домов культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 7 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБ 490,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ОБ 3 906,4 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 2 603,6 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 772,0 772,0 772,0 0,0 0,0

МБ 54,0 54,0 54,0 0,0 0,0

ОБ 718,0 718,0 718,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 2 
«Совершенствование 

системы библиотечного 
и информационно-

методического 
обслуживания в Тулунском 
районе» на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 6 246,5 4 995,4 5 129,6 6 005,7 6 005,7
МБ 4 471,5 3 220,4 3 355,2 6 005,7 6 005,7
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «МЦБ им. Г. С. 
Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 6 025,3 4 659,5 5 110,4 5 865,3 5 865,3
МБ 4 250,3 2 884,5 3 336,0 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 775,0 1 775,0 1 774,4 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 

«МЦБ им. Г. С. Виноградова»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 5 727,0 4 361,2 4 812,8 5 865,3 5 865,3
МБ 4 229,4 2 863,6 3 315,2 5 865,3 5 865,3
ОБ 1 497,6 1 497,6 1 497,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.2 Комплектование книж-
ных фондов муниципальных 
общедоступных библиотек

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 58,3 58,3 57,6 0,0 0,0
МБ 4,1 4,1 4,0 0,0 0,0
ОБ 54,2 54,2 53,6 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.1.3 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 240,0 240,0 240,0 0,0 0,0
МБ 16,8 16,8 16,8 0,0 0,0
ОБ 223,2 223,2 223,2 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 15Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

2.2. Основное мероприятие 
Организация и проведение 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.2.1 Мероприятия по 
обеспечению проведения 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

МБ 34,5 19,2 19,2 140,4 140,4

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3. Основное мероприятие 
Капитальный ремонт 

здания Муниципального 
казенного учреждения 

культуры «Межпоселенческая 
центральная библиотека 

им.Г.С.Виноградова» 
Тулунского муниципального 
района, расположенного по 
адресу:Иркутская область, 

Тулунский район, пос.
Центральные Мастерские, пер.

Урожайный, д.3а.

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2.3.1 Мероприятия по прове-
дению капитального ремонта 
здания МКУК «МЦБ им. Г. С. 

Виноградова» 

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0

МБ 186,7 316,7 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Подпрограмма 3 «Развитие 
системы дополнительного 

образования в сфере 
культуры в Тулунском 

районе»  на 2021-2025 годы

всего, в том числе:

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5
ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 4 325,9 3 642,7 3 642,7 4 312,5 4 312,5

МБ 3 047,4 2 364,2 2 364,2 4 312,5 4 312,5

ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района16   

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

3.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКОУ ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 4 315,9 3 632,7 3 632,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 037,4 2 354,2 2 354,2 4 302,5 4 302,5

ОБ 1 278,5 1 278,5 1 278,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.1 Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКОУ 

ДО «ДШИ» с. Шерагул

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 4 195,9 3 512,7 3 512,7 4 302,5 4 302,5

МБ 3 029,0 2 345,8 2 345,8 4 302,5 4 302,5
ОБ 1 166,9 1 166,9 1 166,9 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1.2 Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 120,0 120,0 120,0 0,0 0,0

МБ 8,4 8,4 8,4 0,0 0,0
ОБ 111,6 111,6 111,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.  Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 
на выявление и поддержку 

одаренных детей и 
талантливой молодежи

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2.1 Мероприятия по 
проведению творческих и 

информационно-методических 
мероприятий

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

МБ 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0

ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 17Информационный бюллетень № 59(421) 9 сентября 2021г.

svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 4. «Поддержка 
и развитие традиционных 

народных промыслов и 
художественных ремесел  в 
Тулунском муниципальном 
районе» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1
ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 7 345,0 6 527,6 6 331,7 6 474,1 6 474,1

МБ 4 894,3 4 176,9 3 981,0 6 474,1 6 474,1

ОБ 2 370,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1. Основное мероприятие 
Обеспечение деятельности 

МКУК «Центр ремесел»

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 7 225,0 6 496,6 6 321,7 6 443,1 6 443,1

МБ 4 874,3 4 145,9 3 971,0 6 443,1 6 443,1

ОБ 2 350,7 2 350,7 2 350,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.1. Мероприятия по обеспе-
чению деятельности МКУК 

«Центр ремесел» Тулунского 
муниципального района

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 6 655,0 5 926,6 5 751,7 6 443,1 6 443,1

МБ 4 834,4 4 106,0 3 931,1 6 443,1 6 443,1

ОБ 1 820,6 1 820,6 1 820,6 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района18   

Информационный бюллетень  № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

4.3.Основное мероприятие 
«Региональный проект «Твор-
ческие люди»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике 
и спорту администра-
ции Тулунского муни-
ципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.3.1.  Мероприятия, направ-
ленные на государственную 
поддержку лучших сельских 
учреждений культуры

Комитет по культуре, 
молодёжной политике 
и спорту администра-
ции Тулунского муни-
ципального района

Всего 100,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ОБ 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ФБ 80,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.1.2  Реализация мероприятий 
перечня проектов народных 

инициатив

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 570,0 570,0 570,0 0,0 0,0

МБ 39,9 39,9 39,9 0,0 0,0

ОБ 530,1 530,1 530,1 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Основное мероприятие 
Мероприятия, направленные 

на развитие декоративно-
прикладного искусства и 

народного творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4.2.1.  Мероприятия в сфере 
развития декоративно-при-

кладного искусства и народно-
го творчества

Комитет по культуре, 
молодёжной 

политике и спорту 
администрации 

Тулунского 
муниципального 

района

Всего 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0

МБ 20,0 31,0 10,0 31,0 31,0
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНО ВЕСТНИК
Тулунского района 19Информационный бюллетень

 № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 5. 
«Обеспечение хозяйственно-
технического состояния 
муниципальных учреждений 
культуры, спорта, 
дополнительного образо-
вания, функционирующих 
на территории Тулунского 
района» на 2021 - 2025 годы

всего, в том числе:

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по культуре, 
молодёжной политике 
и спорту администра-
ции Тулунского муни-
ципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
5.1 Основное мероприятие     
«Обеспечение деятельности 
МКУ «Обслуживающий 
центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике 
и спорту администра-
ции Тулунского муни-
ципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 
5.1.1. Мероприятия по обе-
спечению деятельности МКУ 
«Обслуживающий центр»

Комитет по культуре, 
молодёжной политике 
и спорту администра-
ции Тулунского муни-
ципального района

Всего 37 959,7 39 463,6 39 460,1 51 592,6 51 592,6

МБ 32 249,2 33 753,1 33 749,6 51 592,6 51 592,6

ОБ 5 710,5 5 710,5 5 710,5 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



ОФИЦИАЛЬНОВЕСТНИК
Тулунского района20  

Информационный бюллетень

Информационный бюллетень «Вестник Тулунского района» - учредитель и издатель Администрации
Главный редактор: С. А. Гладун. Адрес редакции и издатель: Иркутская область, г. Тулун, ул. Ленина, 75.
Периодичность издания - еженедельно. Реализуется бесплатно. Распространяется в городе Тулуне и Тулунском 
районе
Время подписания в печать фактически: 17:00 и по графику: 17:00 3.09.2021 Отпечатано в типографии: ООО 
"Пресса"

 № 59(421) 9 сентября 2021г.
svetlana-gladun0@mail.ru

Подпрограмма 6. 
«Создание условий 
для эффективной 
деятельности 
учреждений культуры 
на территории 
Тулунского 
муниципального 
района» на 2021 – 2025 
годы

всего, в том числе:

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Комитет по куль-
туре, молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1. Основное 
мероприятие Обеспече-
ние функций управления 
сферы культуры

Комитет по куль-
туре, молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6.1.1. Мероприятия по 
обеспечению функций 
управления сферы 
культуры

Комитет по куль-
туре, молодёжной 
политике и спорту 
администрации 
Тулунского му-
ниципального 
района

Всего 9 532,9 9 512,9 9 512,9 10 409,8 10 409,8

МБ 5 738,2 5 718,2 5 718,2 10 409,8 10 409,8

ОБ 3 794,7 3 794,7 3 794,7 0,0 0,0

МБСП 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ИИ 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


